principalis renuntiatur. 

PAULUS PP . VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Lauretanae Virgini prope singula
riter consecrata, ob impensum in eam studium fidelium, videtur esse 
terra Tigiuanaënsis, in qua Nosmetipsi, peculiari edita anno MCMLXIII 
Constitutione, Vicariatum Apostolicum ad gradum dignitatemque dioe
cesis proveximus. Huius enim finibus pagus continetur, qui vulgo Loreto 
appellatus, praeclaram Augustae Deiparae asservat imaginem; idem
que nomen, cum mariali scilicet religione coniunctum, illam praeconum 
Christi stationem signavit, quae operum ad Evangelium utrique Cali-
forniae nuntiandum susceptorum sedes praecipua exstitit. Neque vero 
ignoramus a Decessore Nostro imm. rec. Pio Pp. XII facultatem eiusdem 
imaginis coronandae libenter esse datam, ut praemium quoddam pater-
numque simul hortamentum filiis caelestis Matris amantissimis tribue
retur; novimus etiam miro spectaculo fidei sollemnia id temporis in 
honorem Reginae Lauretanae esse peracta. Nunc ergo, si maxime decet 
novas conditas dioeceses tutela ac patrocinio Sanctorum Caelitum obtegi 
atque communiri, peropportunum sane eoque laudabile est habendum 
consilium Venerabilis Fratris Alfredi Galindo Mendoza, Episcopi Ti-
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giuanaënsis, qui, vota sui cleri populique interpretatus, ad Nos scripsit 
petiitque a Nobis, ut Beata Virgo Lauretana totius suae dicionis tam
quam Patrona legitime renuntiaretur. Quapropter, huiusmodi voto beni
gnissime concedentes, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 
scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 
plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Beatissi
mam Mariam Virginem Lauretanam principalem apud Deum totius Ti
giuanaënsis dioecesis caelestem Patronam confirmamus seu constitui
mus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 
quae praecipuis dioecesium Patronis rite competunt. Contrariis quibus
vis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 
Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 
suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 
quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 
suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 
nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 
qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die iv 
mensis Martii, anno MCMLXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad Rev.mum Patrem Iosephum Boeris, Ordinis Clericorum Regularium 

a Somascha Praepositum Generalem, ob celebranda sollemnia, altero vol

vente saeculo, ex quo S. Hieronymus Emiliani, religiosae illius Familiae 

conditor, in sanctorum caelitum album relatus est. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Obsequii ple
nas tuas excepimus litteras, quibus Nos certiores fecisti, volvente hoc 
anno sollemnibus celebrationibus commemoratum iri alterum expletum 
saeculum, ex quo S. Hieronymus Emiliani, religiosae Familiae tuae 
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Legifer Pater, in sanctorum caelitum numerum relatus est. Iis qui piis 
huiusmodi coeptis, te auspice, animum adiciunt gratulamur admodum, 
ac libenter sane ominamur ut laude dignum propositum felici ne careat 
exitu, quin etiam ad religionis emolumentum virtutisque studium valde 
conferre possit. 

Cognita profecto sunt planeque perspecta egregia erga Ecclesiam 
sanctissimi huius viri promerita, per quem in christianae caritatis 
fastis pagina exarata est, cuius numquam memoria delebitur. Revera, 
cum calamitosis temporibus vixisset, ipse tam impense se addixit 
miseris iuvandis eorumque corporis animique infirmitatibus curandis, 
ut nullum fere aerumnarum genus fuerit ab eodem neglectum. At prae
sertim erga pueros, qui parentibus orbati erant, misericordia permo
tus, primus orphanotrophia pro ipsis in variis Italiae urbibus erexit, 
vestraque Congregatione condita, orphanis non solum hospitium victum-
que praebuit, verum etiam curavit ut eosdem rite institueret, artem 
doceret christianisque moribus imbueret. Qua in re adeo eius exemplum 
refulsit, ut Decessor Noster f. r. Pius XI ipsum, die xiv Martii anno 
MCMXXViii, orphanorum et derelictae iuventae Patronum universalem 
declaraverit. 1 

Haec omnia memoratu digna ac gratissima sunt, cum clare inde 
pateat quantum possit catholica religio ad hominum animos recte exco
lendos, et quam tutum validumque Christi caritas remedium prae
bere valeat ad societatis mala aerumnasque allevanda. 

Quare a Deo caelestia auxilia adprecati, ut ex statis celebrationibus 
actuosior ferveat vestra caritas, ac vos ad generosa opera suscipienda 
alacrius usque excitemini, tibi, dilecte Fili, universae Congregationi 
tuae iisque omnibus qui S. Hieronymo Emiliani digne celebrando dant 
operam, Apostolicam Benedictionem, supernorum munerum auspicem, 
peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die v Aprilis, anno MCMLXVII, Pon
tificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP. VI 

1 Cfr. A. A. S., XX (1928) p. 147. 
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I I 

Ad E.mum P. D. Iulium S. R. E. Cardinalem Döpfner, Archiepiscopum 

Monacensem et Frisingensem, quem Legatum deligit, ut celebritatibus 

praesideat Eucharistici Coetus Cuencae habendi ex universa Aequatoriana 

Republica. 

PAULUS PP. VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Cuen
cae, in urbe Aequatorianae Reipublicae prisca religionis observantia, 
amoenitate loci, maiorum memoriis inclita et nobili, delecta est sedes 
Eucharistici ex illa Natione Conventus. Qui — ut magno cum oblecta-
mento a Venerabili Fratre Emmanuele Serrano Abad, Conchensi Archie
piscopo, percepimus — tum ad spirituales, tum ad externas res quod 
attinet, accurate et diligenter apparatur, ita ut laetissimi eventus 
exspectatio ibi sustineatur. 

Nos, quorum nihil tam interest quam SS. Eucharistiae cultus 
collustrari et provehi, iam nunc id valde ominamur, ut stata sollemnia 
in gloriam augusti altaris Sacramenti magnifice cedant. Quo autem 
clariores exsistant Iesu Christo sub speciebus latenti publici deferendi 
triumphales honores, illic sacris celebrationibus et coetibus vicaria 
praesentia adesse cupimus. Quocirca libenter cedentes votis, quae illius 
regionis Antistites Nobis aperuerunt, te, Dilecte Fili Noster, Legatum 
Nostrum deligimus, renuntiamus, constituimus, qui Nostram ibi geras 
personam. 

Certa autem spe confidimus fore, ut praegrave commissum munus 
omni cum nitore et decore, et communi cum emolumento per sol vas atque 
gratissimam eius perfunctionis serves numquam casuram memoriam. 
Monacensis et Frisingensis sacer pastor, venerandae et nobilissimae 
Bavariae per occasionem profiteberis et in radiante lumine pones cum 
integram catholicam fidem, qua apud omnes ea claritudinem nominis 
assecuta est, tum maxime in Sacramentum mirabile obsequium et pie
tatis observantiam, quibus per saeculorum decursum ea in exemplum 
enituit. Decet sane pro temporis loco feliciter per te tanti exempli splen
dor longe puros radios emittat, ubi, quemadmodum aequinoctialis cir
culus, magis igneam det lucem ita oportere videtur, illo solis iustitiae 
perfundatur calore, quo vernat perpetuo vere Ecclesia. 

Tuum igitur erit illic SS. Eucharistiae dignitatem multitudini fide-

614 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

lium, qui eo una simul coalescent, illustrare. Ne timueris, quin etiam 
immo gaude, quod magnitudini et amplitudini argumenti quasi oppressa 
maiestate tua succumbat oratio. « Quantum potes, tantum aude : quia 
maior omni laude, nec laudare sufficit 

Sacrae liturgiae veluti sol, et Ecclesiae unitatis vinculum et causa, 
divina Eucharistia est, memoriale signum Passionis, mortis et resurre
ctionis Domini, Sacrificium unum Novi Foederis, quo realiter et mystice 
oblatio et immolatio Crucis victimae perpetuatur in infinitas supernae 
maiestatis gloriae laudes et gratiarum actiones, itemque sacramentum 
ceteris profecto praestantius, quin etiam horum perfectio et finis, quia 
non tantum significat et dat gratiam, sed ipsum gratiae Auctorem 
vere, realiter, substantialiter praeter rerum ordinem continet, robur 
panis vivi et vitalis, alimonium substantiale illius caritatis, qua Chri
sti Corporis mystici membra inter se et cum Divino Capite cohaerent, 
a in aedificationem sui in caritate ». 2 

Quapropter eos, qui tantum mysterium fidei colunt, venerantur, 
sumunt, nihil tantum decet, quam ut ipsi benevolentiam, concordiam, 
pacem in se alant, atque insuper in humani generis consortione dulces 
fraternitatis nexus solident ac praeterea in mundum universum, cuius 
cives et particulae sumus, illam cognationem naturae et quasi concen-
tum et consensum propagent, quam Graeci Gupi7rá&eia appellant. « O 
Sacramentum pietatis, o signum unitatis, o vinculum caritatis ! ». 3 

Haec aliaque rei consentanea Nostris verbis mysterium fidei cele
braturus veridico ac diserto sermone loquere, atque in gaudium et 
profectum multorum, aeque ac tuum, id Vehementer cupimus, ut, quae 
ore et exemplo vitae severis, opimam piorum fructuum messem progi-
gnant ; illuc eas, inde revertaris « in abundantia benedictionis evan
gelii Christi )).4 

Quodsi ex sententia contigerit, scito id Nobis admodum fore scitu 
iucundum, et rectae conscientiae tuae iusti futuram esse causam 
solacii. 

Haec imo e pectore ominati, Apostolicam Benedictionem, superni 
praesidii auspicem et caelestium donorum pignus, peramanter imper
timus ac per te eam volumus ad sollertissimum Conchensem Archie
piscopum, ad ceteros Sacrorum Antistites, ad magistratus, ad universos 

1 Sequentia in festo SS. Corporis Christi. 
2 Eph. 4, 16. 
3 S. Augustinus, In Ioan. Ev., tract. XXVI, 13. 
4 Rom. 15, 29. 
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sacerdotes et fideles, qui Cuencae in Aequatore Eucharisticum e tota 
natione Conventum peragent, pertinere. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x mensis Aprilis anno 
MCMLXVII, Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP . VI 

I I I 

Ad E.mum P. D. Ioannem Carmelum S. R. E. Cardinalem Heenan, Ar

chiepiscopum Vestmonasteriensem, quem Legatum eligit, ut sollemni ritui 

dedicationis Liverpolitani templi cathedralis praesideat. 

PAULUS PP . VI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Li-
verpolitanum templum cathedrale, quod ingenti nobilique opere aedi-
ficatum mox sollemni dedicabitur ritu, causam Nobis praebet, ut tibi, 
qui ut sedis illius olim Archiepiscopus id exstruere non modico ausu es 
aggressus, Venerabili Fratr i Georgio Andreae Beck, tuo in eodem 
munere successori, qui rem alacriter est persecutus, clero et fidelibus, 
qui ad eam perficiendam egregium studium, magna quoque impendia 
facientes, contulerunt, gaudium Nostrum et gratulationem signi
ficemus. 

Quandoquidem ergo feliciter iam contingit, ut (( finis coronet opus », 
palam simul ostenditur, quot utilitates capiantur, si sacri Pastores 
et greges ipsis commissi ad Dei gloriam inter se sociant labores. Ut 
ergo dedicationis sollemnibus plus momenti ac decoris accrescat, te, 
Dilecte Fili Noster, Legatum Nostrum eligimus et renuntiamus, qui, 
Nostram gerens personam, iis praesideas; nec dubitamus, quin man
datum munus pro pastorali, qua ardes, sollertia fructuose sis exse
c u t u r i . 

Ad artis rationes, quae nostris obtinet temporibus, constructa, haec 
domus Dei, utpote quae altius surgat et caelum quodam modo com
monstret, eiusdem huius aetatis homines monet, ut ad Deum, rerum 
omnium Auctorem, cogitationes actionesque convertant; scilicet reli
gionem moles eadem docet, et hortatur, ne ad materiam tantum et ad 
terrena commoda vita referatur humana. 

Animorum etiam concordia et unitas hoc templo praedicari viden-
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tur ; ad quod bonum optatissimum non pervenitur nisi per Christum, 
id est nisi caritate compaginamur. Ut ait S. Augustinus, die dedica
tionis ecclesiae suae ad fideles habens sermonem : Ligna ista et lapides 
si non certo ordine sibi cohaererent, si non se pacifice innecterent, si 
non se invicem, cohaerendo sibi, quodam modo amarent, nemo huc 
intraret.1 Itaque hominum consortio, praesertim autem christianae 
familiae spirituale aedificium exstruant oportet caritate, scilicet con
sensione mutua et tolerantia, et ita veri nominis pax tandem consta
biliatur in mundo. 

Praeterea hoc templum amplissimum, ubi Deus inhabitat, in ani
mis vividam excitet cognitionem flagrantemque amorem Ecclesiae, 
quae est mater nostra communis. Huic unusquisque artius astringi se 
sentiat atque etiam Ei, qui Christi in terris vices gerit, et iis, qui, 
episcopali munere fungentes, curam agunt sibi crediti gregis.